
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 37/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  582 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Διάθεση πίστωσης για «Ασφάλιστρα ακινήτων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 26 Οκτωβρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 22-10-2015 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Γ.Μελιόπουλος αποχώρησε από 
τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση της 
αριθμ.570/2015 απόφασης. Ο Θ.Αγγελίνας 
προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση της 
αριθμ.574/2015 απόφασης. 
 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Θ. Αγγελίνας 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Γ. Μελιόπουλος 
8. Λ. Ακριβόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 15-10-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Περιουσίας Αθανασίου Σιδηρόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Σας ενημερώνουμε ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2015 και στον 
ΚΑΕ 02.10.6251 «Ασφάλιστρα ακινήτων» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση ποσού 
15.000,00€, σύμφωνα και με την  Α/Α 278/2015 καταχώρηση πρότασης ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 Σύμφωνα με το άρθρο 286 του Ν.3463/2006 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/2006) «Ασφάλιση 
Περιουσιακών Στοιχείων», οι Δήμοι, οι Κοινότητες και τα Νομικά Πρόσωπα, μπορούν 
να ασφαλίζουν τα περιουσιακά τους στοιχεία, καθώς και την αστική τους ευθύνη. 

Μετά τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική  Επιτροπή να εγκρίνει τη δαπάνη 
συνολικού ποσού  15.000,00€, όπως αυτή βεβαιώθηκε από την αρμόδια υπηρεσία του 
Δήμου με την με Α/Α καταχώριση 278/2015 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης και τη 
διάθεσή του από τον ΚΑΕ 02.10.6251 «Ασφάλιστρα ακινήτων» του προϋπολογισμού του 
Δήμου έτους 2015, για την ασφάλιση της ακίνητης περιουσίας (Δημαρχιακού Μεγάρου και 
των Δημοτικών κτιρίων Μητροπόλεως 55 και Βικέλα 4) του ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού και επίπλων του Δήμου Βέροιας».» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 15-10-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Περιουσίας Αθανασίου 
Σιδηρόπουλου. 

2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και στoν ΚΑ:02.10.6251  
«Ασφάλιστρα ακινήτων» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

3. Την με α/α καταχώρησης 278/11-02-15 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που έχει 
εκδοθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 

ΑΔΑ: ΨΛ8ΟΩ9Ο-Χ5Σ



4. Τις διατάξεις των άρθρων 286 του Ν.3463/2001 και 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 15.000,00€ και τη διάθεσή του από τον ΚΑ: 

02.10.6251  «Ασφάλιστρα ακινήτων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2015, για 
τον παραπάνω σκοπό. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   582 / 2015. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  16-11-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛ8ΟΩ9Ο-Χ5Σ


		2015-11-16T14:50:49+0200
	Athens




